*Ferdinando* Baroni *Furstenbergio* Cu-  
biculario suo jussit *Alexander* septimus, *52.  
Baro  
Furstenberg*  
ut

1660.  
bergius  
Pontifi-  
cis Ab-  
legatus.

Castra  
Instrat.

53.  
Agger  
Alpha  
obstru-  
itur.

ut *Francisco Guilielmo* Osna-brugensi-um  
Antistiti galerum Cardinalitium offerret.  
Ab eodem is Pontifice, ad Principem Ab-  
legatus, per eos dies præsens erat. Ut se-  
premam in eo Cathedram honoraret Præful-  
& curiosis postea Romanis, quæ Baro-  
disset ipse, ceu oculatus testis narrare pos-  
set, pridie Iduum Augusti ad Castra itum  
est. Eduxerat è stationibus copias *Wilhelmus*  
militiæ Imperator, ac dispositis armatorum  
centuriis, lætòque salutantium tormento-  
rum fragore adventantes excepit. Inde le-  
stratus miles, ac Castrorum situs; eorumque  
conditio & forma explicata. Tum de ag-  
gere struendo, aquis sistendis, novo canali  
fodiendo, & quæ id genus plura erant, con-  
sultatum. At postquam convivalibus epule-  
lis, in viridario apud *Mecklenbecanos* re-  
creati sunt, quâ fuerunt pompâ excepti  
*Wolbecam* recessere.

Deliberatum tunc, statutumque fuit,  
ut *Alpha* alveus, à *Compmanni* villa; ad  
orâ citerioris jugum, interjecto aggere le-  
cicaretur. Tum ut ita silterent secundum  
flumen, simulque ad incolarum molestiam  
molæ Civitatis aquarum beneficio denuda-  
rent. Tum ut aqua, continuâ è monti-  
bus colluvione, immensum collecta, re-  
quando intensius foret gelu, ad lubitum  
missa, plana Urbis stagnaret, irrumpen-  
tibusque ad mœnia viam sterneret favore  
glaciei.

glaciei. Vel si inexpectatior Civium ob-  
stinatio ita mereretur, laxato aggere, omnis  
aquarum vis, congregatim effusa, Monaste-  
rium magnam partem immergeret, obje-  
ctoque in pratis suburbanis retinaculo siste-  
retur, quo majoribus medijs Cives angu-  
stis pressi, deditioem maturarent.

Isti nunc aggeri jaciendo, extollen- *Spöe-*  
doque festinis operis intendebat Bernardus *dao*  
*Spödaus* bellicarum machinationum Ar- *Archi-*  
chitectus. Nec ex vano industria omnis fuit. *recto.*  
Nam confurgente paulatim in altum tumulo,  
turgescens quotidie amnis, à vico *Mecklen-*  
*becano, Roxellā* pagum usq; castra adeo fir-  
mavit ut inundationibus ceu mari septa, &  
hosti, & amico impervia, aditu omnes pro-  
hiberent. Per simili beneficio ut secus tra-  
ctum potirentur, qui Orientem versus Hil-  
tropium respicit, novum ex *Alpha* alveum *Et Neo-*  
(qui & *Neo-Alpha* dictus) idem Machi- *Alpha*  
nator per campestria designavit: cujus ex- *foditur.*  
cavatio bis mille rusticos mensem tenuit.  
Ejus ductu exuberantes ad aggerem undæ  
in torrentem *Sonnenborn* & is indè tu-  
midior, perniciosiorque in *Wesam* fluvium  
exonerabatur. Ingenioso isthoc artificio  
*Alpha* sociatus *Amasi*, eam & stativis se-  
curitatem, & Urbi occlusionem attulit, ut  
numerosissimus etiam miles haud potuisset *Ad ca-*  
tutiùs exæquare. Ad prætoriam namque *strorum*  
stationem unicus tantum aditus patebat; *securita-*  
*quem tem.*